
Přehazovačka (Di2)

DŮLEŽITÉ UPOZORNĚNÍ

 • Informace o montáži, nastavení a výměně výrobků, které nejsou 

uvedeny v příručce uživatele, žádejte v místě zakoupení nebo u 

distributora. Příručka prodejce pro profesionální a zkušené 

cyklomechaniky je dostupná na našich stránkách  

(https://si.shimano.com).

Z důvodu zajištění bezpečnosti si před používáním 
důkladně přečtěte tuto „příručku uživatele“, při 
používání postupujte podle ní a uložte si ji pro 
pozdější použití.
Z důvodu prevence zranění, fyzického poškození zařízení a prostředí je 

nutné vždy dodržovat dále uvedené pokyny. Pokyny jsou řazeny podle 

stupně nebezpečí nebo poškození hrozícího při nesprávném používání 

výrobku.

NEBEZPEČÍ
Nedodržení uvedených pokynů bude mít za 

následek smrt nebo vážný úraz.

VAROVÁNÍ
Nedodržení uvedených pokynů může mít za 

následek smrt nebo vážný úraz.

VÝSTRAHA
Nedodržení uvedených pokynů může mít za 

následek úraz nebo fyzické poškození zařízení 

a okolního prostředí.

Důležité bezpečnostní pokyny

  VAROVÁNÍ

 • Výrobek nerozebírejte ani nijak neupravujte. Mohlo by to způsobit, že 

výrobek nebude fungovat správně, v důsledku čehož můžete náhle 

spadnout a přivodit si vážné zranění.

 • Nikdy nepoužívejte zásaditá nebo kyselá ředidla, jako je odstraňovač 

koroze. Při použití těchto ředidel hrozí přerušení řetězu a vážné 

zranění.

 • Řetěz pravidelně čistěte vhodným čističem řetězu. Intervaly údržby 

závisí na způsobu používání a jízdních podmínkách.

 • Všímejte si poškození řetězu (deformací či prasklin), přeskakování nebo 

jiného nestandardního chování, např. samovolného řazení převodů. 

Pokud zjistíte nějaký problém, obraťte se na místo zakoupení nebo 

distributora. Mohlo by dojít k rozpojení řetězu a pádu jezdce.

Poznámka

 • Před jízdou na kole se ujistěte, že je nainstalovaný kryt vodítka a krytka.

* V případě modelu se stabilizátorem řetězu (existují ovšem i modely 

bez krytky).

 • Dbejte na to, aby se do konektorů E-TUBE nedostala voda.

 • Komponenty jsou vodovzdorné pro jízdu za mokra, avšak neponořujte 

je do vody.

 • K čištění jízdního kola nepoužívejte vysokotlakou myčku. Pokud by voda 

vnikla do jakékoli komponenty, mohly by nastat problémy s funkčností 

nebo korozí.

 • S komponentami zacházejte opatrně a chraňte je před nárazy.

 • Pro čištění produktu nepoužívejte ředidlo ani jiné chemikálie. Mohlo by 

dojít k poškození povrchu.

 • Pokud řazení převodových stupňů neprobíhá hladce, vyčistěte měnič 

převodů a veškeré pohyblivé spoje namažte.

 • Pokud řetěz přeskakuje, vyměňte převodové stupně a řetěz v místě 

zakoupení.

 • Pokud je vůle ve vodítkách příliš velká a při jízdě jsou nápadně hlučná, 

vyměňte vodítka v místě zakoupení.

 • Převodové stupně pravidelně čistěte neutrálním čisticím prostředkem. 

Navíc čištění řetězu pomocí neutrálního čisticího prostředku a jeho 

mazání představuje účinný způsob prodloužení životnosti převodových 

stupňů i řetězu.

 • Chcete-li aktualizovat software komponenty, obraťte se na místo 

zakoupení. Nejaktuálnější informace jsou dostupné na webu SHIMANO.

 • Záruka se nevztahuje na běžné opotřebení vznikající normálním 

používáním a stárnutím.

Pravidelná prohlídka před jízdou na kole

Před jízdou na kole zkontrolujte následující položky. Pokud zjistíte nějaký 

problém, obraťte se na místo zakoupení nebo distributora.

 • Je řazení převodů hladké?

 • Došlo ke zvětšení vůle v článcích?

 • Došlo k zvětšení vůle ve vodítkách?

 • Ozývají se z měniče převodů nějaké neobvyklé zvuky?

 • Došlo k protažení řetězu?

 • Je patrné nějaké poškození řetězu?

 • Je kryt zástrčky nainstalován ve správné poloze? *Pro MTB

Názvy součástí

<Pro SILNIČNÍ model>

 Bez stabilizátoru řetězu

Konektor E-TUBE Konektor E-TUBE

Přepínací páka

Kryt vodítka

Kladka

Kladka
Článků Článků

Se stabilizátorem řetězu

<Pro MTB model>

Článků

Kryt zástrčky Krytka

Kladka

Kryt vodítka

Přepínací páka

Konektor E-TUBE

Ovládání

Při odstraňování zadního kola přesuňte nejprve přepínací páku do polohy 

OFF.

* Tvar a poloha přepínací páky se liší v závislosti na konkrétním 

modelu.

Přepínací páka

OFFON

O funkci ochrany RD

* Při obnovení provozu po aktivaci funkce ochrany RD otáčejte klikami 

s osou středového složení.

Za účelem ochrany systému při pádu jízdního kola s následným tvrdým 

nárazem se aktivuje funkce ochrany RD a okamžitě přeruší spojení mezi 

motorem a kloubem, což má za následek, že přehazovačka přestane 

fungovat. Pokud dojde k takové situaci, stiskněte a podržte tlačítko 

výběru režimu na informačním displeji systému nebo tlačítko na propojce 

[A] (alespoň na 3 sekundy pro SM-BTR2 nebo mezi 5 a 8 sekundami pro 

BM-DN100/BT-DN110). Tím se obnoví spojení mezi motorem a kloubem 

a přeruší se funkce ochrany RD pro přehazovačku. Pokud nelze obnovení 

provést pomocí tlačítek, je možné jej provést ručně. Obraťte se předem na 

místo zakoupení.

(Stisknutí na 3 sekundy 
nebo více pro SM-BTR2 
nebo na 5 až 8 sekund pro 
BM-DN100/BT-DN110)

Informační displej

Tlačítko

Výřez pro kontrolku na tlačítku

Svítí (červeně)Spínač (tlačítko)

Propojka [A]

Stiskněte a podržte tlačítko  svítí (červeně)  bliká (červeně)  reset 

funkce ochrany RD  dokončeno

(Dioda bliká červeně, když tlačítko podržíte stisknuté po dobu přibližně 3 

sekund u SM-BTR2 nebo přibližně 5 sekund u BM-DN100/BT-DN110.)

Když svítí červená kontrolka v propojce [A], přehazovačka nebude řadit. 

Tiskněte tlačítko, dokud červená kontrolka nezhasne.

Upozornění: Dalším vývojem může dojít ke změně specifikací bez upozornění. (Czech)

UM-3HR0B-000 Příručka uživatele

3-77 Oimatsu-cho, Sakai-ku, Sakai City, Osaka 590-8577, Japan


